
2023 年 7 月吉日 

お取引先様各位 

株式会社ユー・エス・エス 

経理部 

 

 

適格請求書発行事業者登録番号のご照会 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 
 さて、2023 年 10 月 1 日より適格請求書等保存方式（インボイス制度）の導入

が予定され、「適格請求書発行事業者（以下、適格事業者）」が交付する「適格請

求書」等の保存が消費税の仕入税額控除の要件となります。 

 本制度準備のため、下記のとおり、お取引先様各位の適格事業者登録番号をご

照会させていただきたいと存じます。 

 何卒趣旨をご理解賜り、ご回答いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、当社の適格事業者登録番号を、文書末尾に付記いたしました。 

敬具 

 
記 

 

1．適格事業者登録番号のご照会 

 

別紙「適格請求書発行事業者登録番号等のご照会」にご記入の上、メールもし

くはＦＡＸにてご回答をお願いいたします。 

ご多用中のところ大変恐れ入りますが、ご回答期限は 2023 年 8 月 31 日（木）

までとさせていただきます。 

 

なお、適格事業者の登録がまだお済みでないお取引先様におかれましては、適

格事業者登録番号を取得次第、改めてご回答いただければ幸いです。 

 

以上 

 

※当社の適格事業者登録番号 T4-0100-0100-8054 

 

 



（別紙） 

株式会社ユー・エス・エス 経理部 御中 

（Fax:03-3947-2761  E メール: keiri@uss-ueda.co.jp ） 

 

 

適格請求書発行事業者登録番号等のご照会 

 

項番 1～3 について、お取引先様各位の状況を回答願います。 

 

1． 適格請求書発行事業者登録状況 

適格請求書発行事業者登録は次の①～③のどれに該当しますか。 

※該当する□にチェックし、それぞれ対応する質問事項についてご記入ください。 

 

□①登録済み 登録番号を以下にご記入ください。 

Ｔ 
 

- 
    

- 
    

- 
       

 

□②今後の登録予定 登録予定日をご記入ください。 

西暦     年    月頃 登録予定 

 

□③登録予定無し 

 

 

２．お取引先様の連絡先 

 ご連絡させていただく場合もございますので、ご担当者様の連絡先をご記入ください。 

 

お取引先様 

会社名                                  

 

ご担当者様 担当部署名 

 

      氏名                             

 

電話番号                           

 

 

※ご記入いただきましたご担当者様情報は、本件の問い合わせのみに使用し、 

目的外で利用することはございません。 


